

平成30年5月24日

各位

株式会社エックスネット

東京都の新興資産運用業者育成のための補助金に関する「認定受託者」に認定

株式会社エックスネット (代表取締役社長:茂谷武彦、以下 XNET)は、平成30年5月24日に東京都より、平成30年度東京都「ミドル・バックオフィス業務の外部委託費用」に係る補助金に関する「認定受託者」に認定されました。

【東京都「ミドル・バックオフィス業務の外部委託費用」に係る補助金について】

東京における資産運用業への参入を促すことを目的として、東京都が国内外の新興資産運用業者等に対してミドル・バックオフィス業務の外部委託費用の支援(補助金の交付)を行うものです。新興資産運用業者等が補助金の交付を受けるには、認定EM等に認定され、認定受託者にそのミドル・バックオフィス業務を外部委託する必要があります。

認定EM等とは、新興資産運用業者、または海外から新規に東京に進出してきた資産運用業者のうち、 東京都が認定した者を指します。

【XNETの認定について】

XNET は、投資運用業のミドル・バックオフィス業務受託に係る運営能力、体制、及び実績を高く評価され、認定受託者に認定されました。

XNET は、投資運用業の登録申請支援から、運用開始後のミドル・バックオフィス業務の受託まで、トータルにサービスをご提供しているノウハウを活かし、投資運用業の開業を目指す企業を支援して参ります。

本件に関するお問い合せ先 株式会社エックスネット R&D 本部

03-5367-2242

担当:川崎

第三金融サービス本部

03-5367-2204

担当:今成

以上